
Role a služby SIC v inovačním 
ekosystému 

12. 4. 2023, Nové Zámky
Přemysl Růžička SIC



Naše vize

Jako otevřená a prozákaznicky
orientovaná inovační agentura

▪ podporujeme podnikatele v naplňování 
ambicí a v expanzi jejich firem

▪ pomáháme propojovat technologie a 
nápady ve výzkumné sféře s podnikateli s 
cílem přinést špičkové inovace a řešení 
výzev ve společnosti

▪ rozvíjíme inovační ekosystém regionu.



O nás

SIC bylo založeno v roce 2015 jako 
spolek a mezi zakládající partnery 
patří

▪ Středočeský kraj

▪ Fyzikální ústav AV ČR

▪ Astronomický ústav AV ČR

▪ Výzkumný ústav geodetický, 
topografický a kartografický

▪ ČVUT v Praze



Strategické pilíře

Našim cílem je podporovat podnikatele ve 

Středočeském kraji v jejich rozvoji, pomáhat 

jim vytvářet nové produkty a služby, 

pomáhat přenášet nápady a výsledky 

výzkumu k užití ve společnosti a kultivovat a 

rozvíjet inovační prostředí regionu. 

1

3

2

Podpora růstu a 

inovací ve firmách

Výzkumné instituce, 

komercializace, přenos 

know-how a 

spolupráce s podniky

Realizace Regionální 

inovační strategie 



Služby SIC pro MSP

01 INOEX 

Start-up now!

SIC Platinn

Digitalizace pro firmy04

02

03

05

SIC Connect06

07

08

Cirkulární ekonomika

Business komunita

Dotační poradenství







SIC Platinn

Komu je určen: MSP ze Středočeského kraje (zavedené firmy i startupy)

Oblasti podpory:

1. Rozvoj podnikání a obchodu

2. Organizace

3. Spolupráce

4. Financování

Přínosy služby pro klienty:

1. Možnost odzkoušet a navázat spolupráci se zkušeným expertem

2. Identifikace konkrétních problémů/potřeb brzdící další rozvoj firmy

3. Získání cenného pohled zvenčí – od zkušeného experta

4. Možnost spolu s majitelem/manažerem firmy definovat konkrétní opatření pro zlepšení fungování firmy

5. Překonání překážek v dalším rozvoji firmy, které by firma sama jen obtížně řešila

https://s-ic.cz/cs/akcelerovat/sic-platinn/



Digitalizace pro firmy
Cílová skupina: MSP se sídlem nebo provozovnou ve Středočeském kraji

Co je možné digitalozovat:

1. Zvýšení a stabilizace kvality prostřednictvím automatizace výroby

2. Zachování výrobního know-how

3. Flexibilnější nabídku zákazníkům

4. Nové služby zákazníkům

5. Vyšší efektivitu 

6. Nižší materiálovou náročnost

7. Udržitelnost výroby

8. Nižší fluktuace a personální náklady

Jak to probíhá:

1. Úvodní analýza

2. Konzultační podpora

3. Technologická optimalizace

https://s-ic.cz/cs/poradit/digitalizace-pro-firmy/



Cirkulární ekonomika

Podpora je poskytována v režimu de minimis

Jak to funguje:

1. Podpora v podobě 10 konzultačních hodin

Tato verze programu nabízí 10 hodin s expertem, který Vás provede celkovou problematikou oběhového 
hospodářství ve vašem oboru, zhodnotí vaší situaci a vytičí prioritní oblasti k transformaci

2. Podpora v podobě 20 – 40 konzultačních hodin

Tato verze programu nabízí 20-40 hodin poradenských služeb experta ve zvolené oblasti a zahrnuje 
přípravu strategie a pomoc s její implementací

https://s-ic.cz/cs/poradit/cirkularni-ekonomika/

Oblasti podpory: energetika, odpadové hospodářství, vodohospodářství, obalové 
materiály, produktový design, legislativa a Green Deal,. LCA, Green marketing

Způsobilí žadatelé: MSP ze Středočeského kraje (zavedené firmy i startupy)



SIC Connect

Jak to funguje:

- služba která pomáhá klientovi v takových oblastech jako je vývoj nových produktů nebo optimalizace 
produkce, a které není schopen sám vlastními silami vyřešit. 

- SIC dokáže klienta propojit s vhodnými partnery jako jsou vývojové firmy, či výzkumné organizace, které 
mu pomohou problémy a výzvy vyřešit.

https://s-ic.cz/cs/zapojit-se/sic-connect/



Dotační poradenství

Jak to funguje:

- pomůžeme vám zorientovat se v aktuálních dotačních příležitostech

- vybereme konkrétní finanční podporu na míru vašeho záměru

- poradíme s přípravou žádosti, způsobilými výdaji a další administrací

https://s-ic.cz/cs/akcelerovat/dotacni-poradenstvi/

Bezplatné osobní poradenství pro rozvoj vašeho podnikání



Business komunita

Platforma pro setkávání, sdílení znalostí a zkušeností či čerpání inspirace.

https://s-ic.cz/cs/zapojit-se/business-komunita/



Satr-up now!

• Pomoc se založením firmy a podnikání

• podpora vývoje a inovaci produktů, jejich zavedení na trh i expanzi na trhy nové.

• Pro lidi ve fázi nápadu, kteří chtějí začít podnikat a vědět, jak na to. 

• Nebo pro ty, kteří už založili firmu, ale podnikají méně než rok.

Bezplatné osobní poradenství pro rozvoj vašeho podnikání



Služby SIC pro VO

01 Konzultační podpora pro VO

Transferové vouchery

SIC Connect

MERIT04

02

03

05

Validace tržního potenciálu06

07

Inovační platforma Bariéry spolupráce VO 
a firem 

Různé akce typu Na minutku s vědci, 
Welcome office



Konzultační podpora pro VO

Jak to funguje:

• Mentoring ve třech oblastech: rozvoj organizace, marketing a komercializace

Bezplatné osobní poradenství pro rozvoj VO



Transferové vouchery

Jak to funguje:

• Dotační podpora pro VO

• Až 500 tis. na jeden projekt

• 80% podpory

Program na podporu komercializace výsledků výzkumu



MERIT

• Cíl: přivést do 30 posdoktorandů

• Podpořeno z HORIZON EUROPE

• Podpora zaměstnaneckých kontraktů ve VO

• Možnost stáží

Program na podporu mobility vědců



Validace tržního potenciálu

Jak to funguje:

• Ověření skutečné potřeby na trhu a dlouhodobého potenciálu

• Poznáte své partnery a konkurenty.

• Zjistíte, jak z objevu udělat business.

• Získáte doporučení strategie komercializace.

Program na podporu komercializace výsledků výzkumu



Věda v praxi obcí

Jak to funguje:

• Finanční podpora na projekty VS a VO

• 200 tis. Max (100%)

• Získat příklady dobré praxe

• Rozvinout spolupráci

Pilotní program na podporu spolupráce veřejného sektoru a VO



www.s-ic.cz

+420 601 214 431

ruzicka@s-ic.cz

Přemysl Růžička


